Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande - MA, CEP n° 65.430-000,
CNPJ n® 05.648.738/0001-83 Wl LT

Processo Administrgtivo n° OIQI .05237.2020
Modalidade: PREGAO ELETRONICO N° PE-051/2020-CPL/PMVG

Tipo: Menor Preco por Item

Objeto: Registro de Precos, do tipo menor preco, visando a Futura
Contratacdo de Empresa para Fornecimento de Géneros Alimenticios em
apoio as Atividades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA.

Validaciao dos Documentos de Habilitacao da
Empresa:
L FRAZAO DE ALMEIDA — ME,
CNPJ n° 11.286.896/0001-33

""Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande - MA, CEP n® 65.430-000,
CNPJ n® 05.648.738/00012-83



20 051:

2

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 11.286.896/0001-33
Razio Social: L FRAZAO DE ALMEIDA

4h Atividade Econdmica Principal:
“ :IR‘.O

. 47121/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
~ PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS

AVENIDA CASTELO BRANCO, 137 - : A; - CENTRO - Vargem Grande / Maranhio

Observagdes: ) "
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.

Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 04/02/2021 15:11
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: L FRAZAO DE ALMEIDA

CPF/CNPIJ: 11.286.896/0001-33

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacdo de responsaveis inidoneos para
participar de licitagido na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relag@o consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

" Certidio emitida as 15:12:13 do dia 04/02/2021 , com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cdbdigo de controle da certiddo: NBS6040221151213

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




nele 1bi|idade registros de condenagao com transito em julgado ou sancgéo ativa

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

Gerado em: 04/02/2021 as 15:12:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade #¢<";

fofes
Certidao Negativa j

ertifico que nesta data (04/02/2021 as 15:14) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 014.906.823-92.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
. inelegibilidade do condenado.
' gra consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

"' Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
601C.396D.61F3.E445 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/02/2021 as 15:14:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LEANDRO FRAZAO DE ALMEIDA

“CPF/CNPJ: 014.906.823-92

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracdo piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relag@o consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

~ prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposic¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 15:16:24 do dia 04/02/2021, com validade de trinta dias a contar da
emiss3o.

"W Veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
: https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADOQO:S

Cddigo de controle da certiddo: KIAY 040221151624

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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08/02/2021 Verificar certiddo emitida

TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Verificar certidao emitida

Cédigo de controle :

410G070121151640

Limpar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE
- LICITANTES INIDONEOS

4. Nome completo: L FRAZAO DE ALMEIDA

NSTA da relacdo de responsaveis inidéneos para participar de licitagdo na administracio piblica federal,
h‘};dr decisiio deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda ndo notificados do teor dos
acOrddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles

cujas apreciagdes estejam suspensas em razao de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:::

Verificacdo

12



08/02/2021 Verificar certiddo emitida

'l"etl TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

e

p=INABILITADO:3

Verificagdo

:'qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Fazer download

versao 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5.::NO:::

2/2



Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

Confirmagdo de Autenticidade

A Certiddo que possui o cédigo de controle 5FF7.4EF4.8563.B124 emitida em 07/01/2021 15:12:00, vinculada ao CNP)
11.286.896/0001-33 possui o resultado:

Certifico que nesta data (07/01/2021 as 15:12) ndo

- consta registro no Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justica, quanto ao CNPJ n° 11.286.896/0001-33.

COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013

111
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08/02/2021 Empresa Facil Maranhao

. PROTOCOLO: 200895869 \ '
. DATA DO PROTOCOLO: 22/10/2020

+ NUMERO DE REGISTRO: 21101685120
+ ARQUIVAMENTO: 20200895869

« EMPRESA: L FRAZAO DE ALMEIDA

< Requerimento do Empresario (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Y XNzaW5hZG9fMjAyMDEwWM]EwO TAONDdfQ29udHJhdGSfTUFQMjAWNESMDg2MC5wZGY=/download/2/pessoal17522/co_protocolo/MAP20

e Fog AREg AN

~yww.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP20061 90860 17



i

ms'/b'zlzom Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

= !
DOCUMENTO VERIFICADO 2 Q

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

' NIRE 21101685120 Situagao

' CNPJ 11.286.896/0001-33 § ATIVA
| | Status

. SEMSTATUS |

erego Completo CASTELO BRANCO, N° 137, A, CENTRO - Vargem Grande/MA - CEP

Arquivamentos Posteriores

- Ato Namero Data Descrigdo
002 20200895869 22/10/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
| 223 20200025724 14/01/2020 BALANCO
223 20180028600 21/02/2018 BALANCO
315 20090616065 05/11/2009 ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA
080 21101685120 05/11/2009 INSCRICAO

Esta certiddo foi-emitida automaticamente em-11/01/2021,-as-11.05:23 (horario de Brasilia). |
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo

LT

MAC210093

3w

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretario(a) Geral

" hitps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao



08/02/2021 Empresa Facil Maranhao

N
CONSULTA CERTIDAO ONLINE J /
|

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/2



08/02/2021 Empresa Facil Maranhao

2 &
SO —— ‘ PR S SS—— ; - — lY; ‘
NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigdo Inicio de Atividade
21101685120 | 11.286.896/0001-33 . 05/11/2009 | 26/10/2009

!

Enderego Completo
- Avenida CASTELO BRANCO, N° 137, A, CENTRO-Vargem Grande/MA- CEP65430-000

. ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA
- ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 46.86-9-02 - COMERCIO
ATACADISTA DE EMBALAGENS.

Capital : Porte
ME (Microempresa)
— R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Ultimo Arquivamento Situagdo

ATIVA
Data Niumero Ato/eventos Status
22/10/2020 20200895869 002 /021 - ALTERACAO DE DADOS i SEM STATUS

(EXCETO NOME EMPRESARIAL) ,

Nome do Empresario: LEANDRO FRAZAO DE ALMEIDA

CPF:

h 014.906.823-92

il: 4 Regime de bens:
NAO INFORMADO

Esta certidzo foi emitida automaticamente em 11/01/2021, as 11:04:22 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo XJ1CG3GD.

ACHAE DM

MAC2100937530

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretario Geral

https://www.empresafacil. ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/2



{a da consulta:
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nall Optante pelo Simples Nacional desde 05/11/2009

ElL NAQ enquadrado no SIME!
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08/02/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

. - . .
3% 285 6r0001 =5 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 057 0 ASERTURA

05/11/2009

| MATRIZ CADASTRAL
RUATRZ

PRESARIAL
AO DE ALMEIDA

%

UL DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
=RCIAL ALMEIDA

PORTE
ME

{} cODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

mercearias e armazéns

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéancia de produtos alimenticios - minimercados,

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

! | 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
| | 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
AV CASTELO BRANCO 137 tA;
BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
CENTRO VARGEM GRANDE MA
- ﬁl:FTRONICO TELEFONE

(98) 9198-1296

EDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
05/11/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/02/2021 as 10:41:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

pot



08/02/2021 Confirmagéao de Autenticidade da Certidao

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servicos Legislacdo

, e ReceitaFederal =
vV '? CERTIDAO

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade da Certidao

... CNPJ : 11.286.896/0001-33
#Data da Emissio : 07/01/2021
"_a Emissdo : 16:11:13

oF

go de Controle da Certiddo : 0125.727B.A05B.F82E

| Certidao Negativa emitida em 07/01/2021, com validade até 06/07/2021.

- - Pégina Anterior |

b ata <

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicoslcertidao/certaut/CndConjunta/ConﬁnnaAutenticResuItado.asp



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

grico do Empregador

Inscrigdo: 11.286.896/0001-33

~azao social: L FRAZAO DE ALMEIDA

o Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Gltimos 24 meses, conforme Manual de
Regularidade do Empregador.

Erniszztjffgitura Data de Validade Nimero do CRF
8101/2021 28/01/2021 a 26/02/2021 2021012802112404681456
9/01/2021 09/01/2021 a 07/02/2021 2021010902271856967269

/1212020 21/12/2020 a 19/01/2021 2020122103113464148216
2112/2020 02/12/2020 a 31/12/2020 2020120202175551688319
13/11/2020 13/11/2020 a 12/12/2020 2020111302265734895333

25/10/2020 a 23/11/2020
06/10/2020 a 04/11/2020

17/09/2020 a 16/10/2020
1 29/08/2020 a 27/09/2020

10/08/2020 a 08/08/2020

2020102502350840995296
2020100602342888292063
2020091704380749728880
2020082903100982622055
2020081002493392142169

22/07/2020 22/07/2020 a 20/08/2020 2020072202592530852103
03/07/2020 03/07/2020 a 01/08/2020 2020070304024261726980

y 6/03/2020 16/03/2020 a 13/07/2020 2020031602074529867580
26/02/2020 26/02/2020 a 24/06/2020 1 2020022601052278804315
"5/02/2020 06/02/2020 a 06/03/2020 1 2020020605025267038615
~18/01/2020 18/01/2020 a 16/02/2020 2020011805134445327913
,0/12/2019 30/12/2019 a 28/01/2020 2019123002330787766340
1/12/2019 11/12/2019 a 09/01/2020 2019121104243923745103
2/11/2019 22/11/2019 a 21/12/2019 2019112203285014753806
31/10/2019 a 29/11/2019 2019103104182924642207

_ 31/10/2019

12/10/2019 a 10/11/2019
23/09/2019 a 22/10/2019
03/09/2019 a 02/10/2019

25107/2019

113/08/2019 a 11/09/2019
25/07/2019 a 23/08/2019

2019101205363803005664
2019092303272308040880
2019090305043928406120
2019081304583997616305
2019072504440822274365

06/07/2019 1 06/07/2019 a 04/08/2019 2019070604294458076897
17/06/2019 17/06/2019 a 16/07/2019 2019061702522054114199
29/05/2019 29/05/2019 a 27/06/2019 2019052904352660092818
10/05/2019 10/05/2019 a 08/06/2019 2019051005251388233394

21/04/2019

DEINAINDNAND

21/04/2019 a 20/05/2019

NADINAIINAN A~ NAINEINDNAN

2019042103001915204071

ANANNANTINENACD ANDE AANT



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L FRAZAO DE ALMEIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.286.896/0001-33

Certiddo n®°: 353924/2021

Expedigdo: 07/01/2021, as 16:08:57

Validade: 05/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que L FRAZAO DE ALMEIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 11.286.896/0001-33, NAO CONSTA do Banco Nacional de
wReedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
) Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.
"No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
¥ hecessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
*finadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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08/02/2021 ::: Certiddo Negativa de Débito ::

T IO aURYEUatIVATICRICUT T

Resultado da Validagdo da Certiddo Negativa de Débito

N° da Certidao: 083635/20
Data de Validade: 03/03/2021
Data de Emissdo: 03/11/2020 10:56:46
Inscrigdo Estadual: 123226716
CPF/CNPJ: 11286896000133
Razdo Social: L FRAZAO DE ALMEIDA

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuItado.jsf

7n



08/02/2021 .2 Certiddo Negativa de Débito :::

%

Faergrqr e wr ARSAAZAEE Vil i) U Dlidicla A

Resultado da Validagédo da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO VALIDA!
N° da Certiddo: 054291/20
Data de Validade: 26/02/2021
Data de Emissdo: 29/10/2020 11:57:51
Inscrigdo Estadual: 123226716
CPF/CNPJ: 11286896000133
Razdo Social: L FRAZAO DE ALMEIDA

sistemas.sefaz.ma.gov. br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva Resultado.jsf

11



08/02/2021 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS @

PROTOCOLO: 200025724

- DATA DO PROTOCOLO: 13/01/2020

« NUMERO DE REGISTRO: 21101685120
« ARQUIVAMENTO: 20200025724
EMPRESA: L FRAZAO DE ALMEIDA-ME

Balango (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
pnico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDAXMTMxODM4MDFfQmFsYW5jb1SNQUUyMDAwWM]E2MDg2LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE:

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2000216086 17



0810272021 Madulo de Declaragéo de Rendimento ( DECORE )

CRC'

ELHO REGIONAL TE CONTABIIDADE
RANMAD

Consulta certidao eletronica:

DHP N° MA/2020/00000106 E VALIDA
Impressdc : 13.01.2020

Validade : 12.04.2020

Profissional :

Nome : JOELSON ANTONIO SOUSA DA COSTA

Numero Registro CRC : MA-009619/0 - CONTADOR

CPF : 649.084.613-68

Finalidade : BALANGCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consuitado em 08 de fevereiro de 2021.

Sair

V 201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login

SAO LUIS 08.02.2021

@ Spiderware
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